
Unipol Assicurazioni
S.p.A.

63/155143024
44/155143038

€ 17.645,00 540/2017 7049509ED8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con determina n. 137/884 del 31/12/2015 è stata confermata la Società Centrale
S.p.A., iscritta all’albo dei mediatori di assicurazione con il numero 0470/S, quale
broker incaricato di coadiuvare l’Ente nelle operazioni di affidamento e gestione dei
servizi assicurativi del Comune di Treia per il periodo 2016/2019;
con deliberazione n. 58 del 29/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta
comunale ha disposto l’indizione di apposita procedura di evidenza pubblica per
l’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Treia;
con determina n. 44/207 del 31/03/2017 il Funzionario responsabile del II Settore,
Dott.ssa Patrizia Fratini, ha avviato una procedura selettiva per l’individuazione
dell’affidatario/i dei “Servizi assicurativi a favore del Comune di Treia periodo
30/06/2017-31/12/2021”, suddivisa in otto lotti”, attribuendo alla SUA dell’Unione
Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino lo svolgimento delle attività di
selezione del contraente giusta convenzione sottoscritta da questo Comune e
dall’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino in data 16/03/2015;
con determinazione n. 97/493 del 09/8/2017 si prendeva atto dell’aggiudicazione
definitiva, divenuta efficace, dei seguenti lotti della gara dei servizi assicurativi per il
periodo 30/06/2017-31/12/2021, con possibilità di proroga per ulteriori 6 mesi, e si
procedeva alla sottoscrizione dei singoli contratti di polizza:

Oggetto:

2 - RCT/RCO
Itas Assicurazioni
S.p.A.

6S/M12012023 € 21.250,00 541/2017 70495153CF

Lotto Ditta

3- Infortuni
cumulativa

Unipol Assicurazioni
S.p.A.

77/155138390 € 1.892,00 542/2017 704951971B

Polizza n.
Premio
annuo

4 - RCA/ARD
Libro matricola

Itas Assicurazioni
S.p.A.

50/M11883658 € 11.474,00 543/2017 7049522994

Impegno CIG

PREMI POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 16  DEL  06-02-2018

Reg. generale n. 94 del 06-02-2018
_______________________________________________________________

1 - All Risks
Patrimonio

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 16 del 06-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



5 - Auto Rischi
Diversi Amm.ri e
Dipendenti

Balcia Insurance SE MEL-18-2017 €   1.375,00 544/2017 7049526CE0

6 - Tutela legale AIG Europe limited IFLE001693 €   4.500,00 545/2017 7049528E86

7 - RC
Patrimoniale

AIG Europe limited IFLE001692 €   3.980,00 546/2017 7049529F59

8 - All Risks Opere
d’Arte

Italiana Assicurazioni A23/09/019233 €   3.834,00 547/2017 7049531104

PRESO ATTO che, con determinazione n. 98/494, dal mese di agosto 2017 è stata
attivata la copertura assicurativa per il Gruppo comunale di protezione civile, attraverso
apposito atto di variazione della polizza infortuni stipulata con la Unipol Assicurazioni
S.p.A., con un incremento annuo di € 1.050,00 (CIG Z971F8A01F – impegno n.
548/2017);

VISTO l’elenco aggiornato degli automezzi da assicurare per l’anno 2018;

CONSIDERATO che dopo la sottoscrizione dei contratti di polizza venivano
acquistate due autovetture (Fiat Panda kw 70 ad uso dei Servizi Tecnici e della Polizia
Locale), per cui il premio annuo relativo alla polizza RCA/ARD in favore della
compagnia Itas Assicurazioni S.p.A. è stato ricalcolato in € 13.060,00;

VISTA la comunicazione del broker Centrale S.p.A. del 05/02/2018 per il
pagamento dei premi di polizza per l’anno in corso, il quale, onde evitare l’interruzione
delle garanzie, deve essere effettuato entro il 20/02/2018;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di INTEGRARE, con imputazione al capitolo 110614 del bilancio di competenza,2.
l’impegno 543/2017 relativo ai premi delle seguenti polizze assicurative fino alla
scadenza del 31/12/2021 come di seguito indicato:

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 16 del 06-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



4 - RCA/ARD
Libro matricola

Itas Assicurazioni
S.p.A.

50/M11883658
€

1.586,00
7049522994

di LIQUIDARE i premi suddetti, come previsto dai singoli capitolati, al broker3.
Centrale S.p.A. con bonifico presso Banca Popolare Valconca fil. Pesaro codice iban
IT 91 E 05792 13300 CC0790001554;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  ORAZI ELISABETTA

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 16 del 06-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 06-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
03-11-2018.

Treia, 19-10-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 19-10-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 16 del 06-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


